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Protokół nr 123/2008 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 12.11.2008 r. 

 

 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 

 
Posiedzenie zostało zwołane w celu omówienia projektu budżetu 

Powiatu Lęborskiego na rok 2009. 
Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła przewidywane 

dochody budżetu Powiatu Lęborskiego na 2009 rok w wysokości 62.054.000 

zł załącznik numer 1 do niniejszego protokołu.  
Do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Lęborskiego dopisano 

kwotę100.000 zł z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji odnośnie 
ubiegania się o dofinansowanie remontu dróg w ramach tzw. „schetynówek” 
na lata 2010-2012. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż Powiat wstępnie będzie 
przygotowywał aplikację o środki finansowe na remont drogi  1309 G od 
skrzyżowania z drogą 1306 łączącą Steknicę z Sasinem w kierunku 

Garczegorza. Wstępne koszty remontu są następujące: 
 od 1309 G do Maszewka – 6.800.000 zł, 

 od Maszewka do Łebienia ( skrzyżowanie na Rekowo)- 3.200.000 zł, 
 z Łebienia do Garczegorza – 4.8000.000 zł. 

Nie oszacowano kosztów remontu od drogi 214 w kierunku do Janowic. 

Podjęto decyzję, aby wycofać z WPI zapis dotyczący przebudowy drogi 
1322 G Lębork- Kębłowo Nowowiejskie (długość 4,54 km) gdyż projekt nie 
jest realizowany. 

Termin realizacji budowy sali gimnastycznej przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno- Wychowawczym w Lęborku należy przesunąć na lata 2010- 2011. 

Wyrażono zgodę na współfinansowanie inwestycji przy wkładzie finansowym 
w wysokości do 50 %. W związku z tym należy ponownie przeliczyć kwoty 
finansowania na kolejne lata. 

/5 głosów za/ 
Realizację termomodernizacji budynków oświatowych Powiatu 

Lęborskiego (MDK, ZSGŻiA, PCE- ZSP nr 2, SOSW) należy przesunąć o rok 
tj. od 2009 r. Ponownie należy przeliczyć wkład własny  z uwagi na 
zwiększenie wydatków o kwotę 200.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

dokumentacji. Należy wyjaśnić sprawę związaną z termomodernizacją 
budynku SPS ZOZ. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła rozliczenie 
planowanych wydatków do należnych dochodów na rok 2009 stanowiące 

załącznik numer 2 do niniejszego protokołu. 
Starosta p. Ryszard Wenta zauważył, iż w rozliczeniu planowanych 
wydatków na 2009 rok nie są ujęte remonty dróg, które mają być 

realizowane w ramach współfinansowania z gminami tj.: 
 Lębork- Al. Wolności przy wkładzie finansowym 50/50 tj. 450.000 zł 

zakładając iż remont drogi będzie wynosił ok. 900.000 zł, 
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 Wicko- droga Komaszewo, 
 Droga Steknica- Szczenurze wkład ze strony Miasta Łeba- 30.00 zł, 

Wicko pozostała część do 25 % wkładu własnego, 
 Nowa Wieś Lęborska droga 214 w stronę Janowic, w przypadku gdy 

drogę nie uda się wyremontować przy współfinansowaniu                            

z Narodowego Programu Dróg Lokalnych w ramach tzw. 
„schetynówek”, należy podjąć działania odnośnie współfinansowanie ze 

strony gmin. 
W związku z powyższym należy uzyskać wszelkie niezbędne uzgodnienia                    
(porozumienia) odnośnie współfinansowania ze strony Wójtów i Burmistrzów. 

 
Ponadto należy zwiększyć wydatki na SPS ZOZ o 90.000 zł z 

przeznaczeniem na programy szpitalne. 
 
Zarząd podjął decyzję, aby zrezygnować z dotacji na ogniska 

wychowawcze w kwocie 50.000 zł. Pojawiła się propozycja, aby ewentualnie 
do sprawy powrócić przy budżecie Specjalnego Ośrodka Szkolno- 
Wychowawczego gdzie można zabezpieczyć 0,75 etatu dla świetlicowej. 

/5 głosów za/ 
 

Wyrażono zgodę, aby zakupić 10 udziałów Przedsiębiorstwa Składowania                
i Przerobu Odpadów w Czarnówku i zabezpieczyć kwotę w budżecie na ten 
cel w wysokości 15.000 zł np. poprzez zwiększenie rezerwy ogólnej. 

/5 głosów za/ 
 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż Dyrektor Lokalnej 

Organizacji Turystycznej p. Roman Kal zwrócił się o zwiększenie składki na 
2008 rok o 10.000 zł. 

Zarząd na dzień dzisiejszy nie wyraził zgody na zwiększenie składki. Decyzja 
o zwiększeniu budżetu LOT zostanie podjęta po przedstawieniu przez LOT 
jakie zadania promujące powiat i przyciągające turystę podejmie w ramach 

składki. 
 

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby wpisać fundusz w kwocie 
30.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie materialne rodzin zastępczych. 
 

Skarbnik p. Grażyna Janik przedstawiła zestawienie subwencji naliczonej wg 
algorytmu PLAN dla szkół i placówek oświatowych  stanowiące załącznik 
numer 3 do niniejszego protokołu. Na 10 palcówek 3 mają braki do 
zapotrzebowania, są to: 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1- 75.000 zł, 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2- 411.000 zł, 
 Zespół szkół Ekonomiczno- Handlowych- 176.000 zł. 

Z uwagi na duże braki należy szukać zmian organizacyjnych, które 
przyczynią się do poprawy sytuacji. Do sprawy Zarząd powróci w marcu 
2009 r. po uzyskaniu informacji o ostatecznej kwocie subwencji. 

 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski dodał, iż Minister Kultury                            

i Dziedzictwa Narodowego ogłosił konkurs w ramach Rozwoju Infrastruktury 

i Kultury, celem którego jest poprawa warunków funkcjonowania, 
rozszerzenie i wzbogacenie oferty placówek zajmujących się działalnością 
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kulturalną. Kwalifikowane zadania to remont, modernizacja lub adaptacja 
nieruchomości na cele działalności kulturalnej i edukacyjnej. 

Zarząd wyraził zgodę, aby złożyć projekt na modernizację auli                      
w Zespole Szkól Mechaniczno- Informatycznych w Lęborku do końca 
listopada br. przy wkładzie własnym w wysokości 35 % przy realizacji 

zadania na lata 2009-2010. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 
 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła: 

 
1) wyrażenie zgody na aplikację o środki na dofinansowanie projektu 

„Uchronić się od wykluczenia społecznego” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz 
aktywnej integracji”. Maksymalna kwota dofinansowania to 50.000 zł, 

ponadto nie wymagany jest wkład własny. Przewidywany termin realizacji 
projektu to luty- wrzesień 2009 r. W ramach projektu planuje się: 
– spotkania informacyjne w szkołach gimnazjalnych na temat 

wykluczenia społecznego, 
– konkursy dla uczniów gimnazjów w każdej gminie pt. „Integracja 

społeczna w mojej miejscowości przeciwdziałaniem wykluczeniu 
społecznemu”, 

– festyny integracyjne na terenie gmin Powiatu Lęborskiego. 

Zarząd wyraził zgodę na aplikację o środki na dofinansowanie ww. 
projektu. W celu określenia zasad współpracy, realizacji oraz 
współfinansowania projektu z Gminą Cewice, NWL, Wicko oraz  Miastem 

Łeba, Zarząd przyjął umowę partnerstwa stanowiącą załącznik numer 4 
do niniejszego protokołu. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 
2) wyrażenie zgody na aplikację o środki na dofinansowanie projektu „Lider 

Wiejski” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.3 „Inicjatywy 
lokalne na rzecz aktywnej integracji”. Maksymalna kwota dofinansowania 

to 50.000 zł, ponadto nie wymagany jest wkład własny. Przewidywany 
termin realizacji projektu to luty- czerwiec 2009 roku. Celem projektu jest 
podniesienie aktywności, możliwości aplikowania, stanu wiedzy liderów 

wiejskich poprzez ich przeszkolenie i stworzenie 3 projektów dotyczących 
lokalnych społeczności. Projekt byłby realizacją jednego z celów projektu 

„Płaszczyzna porozumienia- partnerstwo publiczno- społeczne w powiecie 
lęborskim” i utworzonego Biura Partnerstwa w ramach tego projektu.                
W ramach projektu będzie przeprowadzony cykl szkoleń z zakresu: 

pisania projektów, negocjacji, komunikacji interpersonalnej, integracji 
społecznej i lokalnej, treningu aktywizacji oraz źródeł dla NGO 
przedsiębiorców- agroturystyka.  

Zarząd wyraził zgodę na aplikację o środki na dofinansowanie ww. 
projektu. W celu określenia zasad współpracy, realizacji oraz 

współfinansowania projektu z Gminą Cewice, NWL, Wicko oraz  Miastem 
Łeba, przyjął umowę partnerstwa stanowiącą załącznik numer 5 do 
niniejszego protokołu. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
Na powyższym protokół zakończono.  

Protokołowała: Żaneta Płotka 


